[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 23.03.2020 № 81
п. Пелым

О введении на территории городского округа Пелым

 ограничительных мероприятий в целях защиты населения от

новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)

В связи с угрозой распространения на территории Свердловской области новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), во исполнение Указа Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100 – УГ, рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области, в соответствии с протоколом заседания штаба по профилактике ОРВИ, гриппа, новой коронавирусной инфекции (COVID-19) от 23.03.2020, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. С 24.03.2020 до 12.04.2020 перевести муниципальные казенные общеобразовательные учреждения средние общеобразовательные школы, муниципальное казенное учреждение дополнительного образования детей «ДШИ» на режим дистанционного обучения, муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Колобок» на режим свободного посещения детьми  детского сада по усмотрению родителей (законных представителей);
2. С 24.03.2020 до особого распоряжения отменить на территории городского округа Пелым проведение спортивных, культурных, иных массовых мероприятий, приостановить занятия в клубных формированиях, самодеятельных творческих коллективах ;
3. С 24.03.2020 до 01.05.2020 приостановить проведение органами местного самоуправления проверок в рамках муниципального контроля, до особого указания ограничить личный прием граждан специалистами администрации городского округа Пелым, рекомендовать гражданам обращаться в администрацию в письменной форме посредством электронной почты (admin_pel@mail.ru), максимально сократить проведение рабочих совещаний.
4. Руководителям образовательных организаций (Смирнова Т.А., Полывода Л.А., Шашмурина Е.М., Фомина Н.П.) организовать учебный процесс по особому режиму, информировать родителей о порядке обучения в дистанционном режиме, в режиме свободного посещения, в случае необходимости для отдельных учащихся организовать обучения по индивидуальному учебному плану.
5. Руководителям учреждений и предприятий всех форм собственности, находящихся на территории городского округа Пелым неукоснительно соблюдать рекомендации Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области по проведению профилактических мероприятий, провести разъяснительную работу среди работников о необходимости соблюдения профилактических гигиенических мер.

6. Настоящее постановление опубликовать в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава городского округа Пелым                                                              Ш.Т. Алиев